[image: image1.png]

            АДМИНИСТРАЦИЯ

  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

            КАМЫШЛИНСКИЙ

       САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
               28.04.2023г. №167
	Об установлении публичного сервитута в интересах Публичного акционерного общества «Россети Волга» (ПАО «Россети Волга») в отношении земель и (или) земельного(ых) участка (ов) для строительства, дальнейшей эксплуатации и размещения объекта электросетевого хозяйства: «ЛЭП-0,4 кВ от существующей опоры ЛЭП - 0,4 кВ № 300/1 фидера №3, КТП УС-207/60 с совместным подвесом провода в пролетах опор №300/1-301/6 до границ участка заявителя в Камышлинском районе Самарской области с организацией коммерческого учета электроэнергии (с. Новое Усманово) (Фархутдинов Р.Н.)»

Рассмотрев ходатайство от 30.01.2023 №МР6/121.02/101/421 (вх. № 491 от 31.01.2023) об установлении публичного сервитута представленное ПАО «Россети Волга» в лице  директора Самарского производственного отделения филиала ПАО «Россети-Волга»-«Самарские распределительные сети» Дорожкина Александра Николаевича, действующего на основании доверенности ДП/22-10 Сам от 03.06.2022г. и приложенные документы, с учетом опубликования сообщения о возможном установлении публичного сервитута в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) правовых актов Сельского поселения Новое Усманово муниципального района Камышлинский Самарской области, размещения сообщения о возможном установлении публичного сервитута на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в соответствии с главой V.7. Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района Камышлинский Самарской области, Администрация муниципального района Камышлинский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Установить публичный сервитут в отношении земель и (или) земельного(ых) участка(ов), в кадастровом квартале 63:20:0502011 (Самарская область, Камышлинский район, сельское поселение Новое Усманово, с. Новое Усманово, ул. Молодежная), категория земель: земли населенных пунктов, общей площадью 938 кв.м., для строительства, дальнейшей эксплуатации и размещения объектов электросетевого хозяйства, необходимых для подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технологического обеспечения: «ЛЭП-0,4 кВ от существующей опоры ЛЭП - 0,4 кВ № 300/1 фидера №3, КТП УС-207/60 с совместным подвесом провода в пролетах опор №300/1-301/6 до границ участка заявителя в Камышлинском районе Самарской области с организацией коммерческого учета электроэнергии (с. Новое Усманово) (Фархутдинов Р.Н.)» в интересах ПАО «Россети Волга», почтовый и фактический адрес 443125, г. Самара, ул. Силовая, д. 9, ОГРН 1076450006280, ИНН 6450925977.

2.Утвердить границы публичного сервитута, устанавливаемого в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления согласно описания местоположения границ публичного сервитута (приложение № 1 к настоящему постановлению).

3.Срок публичного сервитута 49 (сорок девять) лет; срок, в течение которого использование земель и (или) расположенного на них объекта недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет в соответствии с п.п. 4 п. 1 ст. 39.41 Земельного кодекса РФ невозможно или существенно затруднено (при возникновении таких обстоятельств) в связи с осуществлением сервитута 1 (один) месяц.
4.Реквизиты документов, предусмотренных п.п. 6 п. 2 статьи 39.41 Земельного кодекса РФ: Типовой договор №2250-006704 об осуществлении технологического присоединения к электрическим сетям от 15.08.2022, заключенный между ПАО «Россети Волга» и Фархутдиновым Ринатом Набиулловичем.
5.Установить плату за публичный сервитут в сумме 380 (Триста восемьдесят) рубль, рассчитанную пропорционально площади земель в установленных границах публичного сервитута в размере 0,01 процента кадастровой стоимости земель, обремененных сервитутом, исходя из среднего уровня кадастровой стоимости земельных участков по муниципальному району Камышлинский Самарской области, за весь срок сервитута.

Обладателю публичного сервитута ПАО «Россети Волга» в установленном законом порядке обеспечить внесение платы за публичный сервитут единовременным платежом не позднее шести месяцев со дня издания настоящего постановления в сумме и по платёжным реквизитам, указанным в приложении к настоящему постановлению (приложение № 2 к настоящему постановлению).
6.Определить, что график проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой установлен публичный сервитут в отношении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и не предоставленных гражданам или юридическим лицам, устанавливается ПАО «Россети Волга»: подготовка строительной площадки, выполнение строительно-монтажных и пусконаладочных работ на объекте, ввод объекта в эксплуатацию 1 (один) месяц с даты предоставления строительной площадки; эксплуатация объекта 48 лет 11 месяцев.

7.Указать ПАО «Россети Волга», как обладателю публичного сервитута, на обязанность привести земельный участок в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного использования, снести инженерное сооружение (объект), размещенное на основании публичного сервитута, в сроки, предусмотренные пунктом 8 статьи 39.50 настоящего Кодекса и на обязанность осуществить при необходимости рекультивацию земельного участка в срок не позднее чем шесть месяцев с момента прекращения публичного сервитута.
8.Рекомендовать ПАО «Россети Волга» уведомлять Администрацию муниципального района Камышлинский Самарской области об изменениях характеристик объекта электросетевого хозяйства, указанного в пункте 1 настоящего постановления и его неотъемлемых технологических частей, оказывающих влияние на изменение границ охранной зоны данного объекта, в течение 30 дней с даты внесения таких изменений в сведения Единого государственного реестра недвижимости.
9.Согласно п. 3 ст. 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации соглашение об осуществлении публичного сервитута не заключается, так как публичный сервитут установлен в отношении земель, находящихся в неразграниченной государственной собственности не обремененных правами третьих лиц.
10.Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

11.Направить копии настоящего постановления в Управление Росреестра по Самарской области и ПАО «Россети Волга», как обладателю публичного сервитута.

12.Опубликовать настоящее постановление в газете «Камышлинские известия» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Камышлинский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://kamadm.ru/.
13.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального района по экономике и финансам -  руководителя финансово-экономического управления Салахова Р.А.

14.Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
Глава муниципального района                                                     Р.К. Багаутдинов
Шарафиев А.А., 8(84664) 3-33-77
_285732948.doc
[image: image1.png]